Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

 15.05.2017г.                                                                                             № 15
г.Волгодонск

заседания межведомственной комиссии по оказанию содействия

 добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом

	Председатель
Секретарь
	Цыба С.Я.
Цурка Л.В.

Присутствовали члены комиссии: Дубенцева С.В., Растегаев О.Л., Смоляр С.А., Сон Ю.В., Юдина И.И.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 О рассмотрении заявлений  Бирюкова Е.Ю., Тутова О.В. и Косимова Т.А.   по оказанию содействия добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом.
Докладчик: Цурка Л.В. – начальник отдела центра  занятости населения ГКУ РО «Центр занятости населения города Волгодонска».

 1СЛУШАЛИ:

Цурка Л.В. с информацией, о поступивших заявлениях Бирюкова Евгения Юрьевича, Тутова Олега Владимировича, граждан Украины, и Косимова Тимура Абдурасуловича, гражданина Узбекистана, как потенциальных участников подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».
             Бирюков Е.В., 1988 г.р. Гражданство: Украина. Проживает и работает в г. Волгодонске на основании разрешения на временное проживание в Ростовской области. Имеет высшее профессиональное  образование, закончил Донецкий Национальный Университет, специалист по управлению персоналом и экономике труда. Имеет опыт работы менеджером по снабжению.  С декабря 2017 года занимается индивидуальной предпринимательской деятельностью в г. Волгодонске, о чем внесена запись о приобретении физическим лицом статуса индивидуального предпринимателя от 20.12.2016г., свидетельство №316619600270231, выдано МИ ФНС № 4 по РО. Основной вид деятельности -деятельность по предоставлению прочих вспомогательных услуг для бизнеса, не включенная в другие группировки (сфера сопровождения Государственных контрактов). С июня месяца предполагается организация четырех рабочих мест, в настоящий момент кандидаты проходят обучение. Планируемый въезд на территорию РФ: с семьей. Жена: Бирюкова Кристина Александровна, 1987 г.р., имеет высшее экономическое образование, работала секретарем в отделе образования, находится в декретном отпуске, дочь: Бирюкова Ника Евгеньевна, 2017 г.р., мать жены: Куропаткина Елена  Викторовна, 1965г.р., находится на территории Украины. Имеет опыт работы проводником, лаборантом, продавцом.  Родственников на выбранной территории не имеют. Временное размещение –наемное жилье, планируемый вариант жилищного обустройства -за счет собственных средств.

              Косимов Т.А., 1989г.р.  Гражданство: Узбекистан. Проживает и работает в г. Волгодонске на основании разрешения на временное проживание в Ростовской области. Имеет начальное профессиональное образование, закончил промышленный профессиональный колледж по специальности -промышленные машины и оборудование, профессия-механик по эксплуатации промышленных машин и оборудования и их ремонту, 4 разряда, электрогазосварщик 3 разряда.  С апреля 2016 года  по январь 2017 гола работал в г. Волгодонске по трудовому патенту, с апреля 2017 года работает электрогазосварщиком в ООО «Риметалк» в г. Волгодонске. Планируемый въезд на территорию РФ: единолично. Имеет родственников на выбранной территории,  мать – Косимова Наталья Евгеньевна, гражданка РФ. Временное размещение –у родственников, планируемый вариант жилищного обустройства -за счет собственных средств.
               Тутов О.В., 1983г.р. Гражданство: Украина. Проживает и работает в г. Волгодонске на основании разрешения на временное проживание в Ростовской области. Имеет начальное профессиональное образование, закончил Запорожский коммерческий техникум, специальность –технология питания.  С 2012 года  по 2014 гола работал в г. Волгодонске монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций в ООО "Трест РосСЭМ", с февраля 2015 года работает слесарем по сборке металлоконструкций в филиале АО «АЭМ-технологии»»Атоммаш» в г. Волгодонске. Планируемый въезд на территорию РФ: единолично. Имеет родственников на выбранной территории,  мать – Косимова Наталья Евгеньевна, гражданка РФ. Временное размещение –наемное жилье, планируемый вариант жилищного обустройства -за счет собственных средств.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Сон Ю.В., кандидатура Бирюкова Е.Ю. может быть согласована для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом», т. к. Бирюков Е.Ю.  временно проживает в г. Волгодонске на основании разрешения на временное проживание в Ростовской области и законно осуществляет индивидуальную предпринимательскую деятельность.
2. Растегаев О.Л., кандидатура Косимова Т.А. может быть согласована для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом», т. к. Косимов Т.А.  временно проживает в г. Волгодонске на основании разрешения на временное проживание в Ростовской области и законно осуществляет трудовую  деятельность.

3. Заболотских С.Г., кандидатура Тутова О.В. может быть согласована для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом», т. к. Тутов О.В. временно проживает в г. Волгодонске на основании разрешения на временное проживание в Ростовской области и законно осуществляет трудовую  деятельность.

РЕШИЛИ:

1.Кандидатуру Бирюкова Е.Ю. согласовать для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».
2.Кандидатуру Косимова Т.А. согласовать для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».

3.Кандидатуру Тутова О.В. согласовать для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».

Проголосовали:    «за»  7  чел.

                             «против»   0  чел.

                             «воздержались»   0  чел.

Председатель                                                                          Цыба С.Я.
Секретарь                                                                                Цурка Л.В.